
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

          Αριθμ. 678481 

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4708/17.11.1998
(Δ΄ 19/1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τέσσερα εδαφι-
κά τμήματα (1.387 τ.μ.+ 4.141 τ.μ.+ 7.269 τ.μ.+ 
2.581 τ.μ.)έκτασης συνολικού εμβαδού 15.378 
τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Κονταγριλιές - 
Κουμαριά» Τ.Κ. Θηναίας Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΑΑ-ΠΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως η παρ.  4 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτι-
κή πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159) 
και όπως η παρ.  5 προστέθηκε με το άρθρο 74 του 
ν. 4986/2022 (Α΄ 204).

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

3) Το άρθρο 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄143), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α΄156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β’2415).

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄63).

6) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.8.2022 (Β΄ 4528) απόφαση. 

7) Το π.δ. 6/2022 (Α΄17).

8) Την υπ’ αρ. 4708/17.11.1998 (Δ΄ 19/1999) απόφαση 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως ισχύει σήμερα με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 222 

στρεμ.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15.1.2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς, 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17.1.2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-

σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και την υπ’ αρ. 

354435/13.10.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Μερική κύρωση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» 

(Δ΄ 707).

10) Την υπ’ αρ. 667071/24.11.2023 σχετική θετική ει-

σήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλονιάς.

11) Το υπ’ αρ. 322979/26.6.2023 έγγραφο για σύνταξη 

φωτοερμηνείας έκτασης.

12) Την υπ’ αρ. 620781/7.11.2023 έκθεση φωτοερμη-

νείας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 4708/17.11.1998

(Δ΄ 19/1999) απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κη-

ρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβα-

δού 222 στρεμ. αντίστοιχα και συμπεριλήφθηκε στην 

ανωτέρω απόφαση τέσσερα εδαφικά τμήματα (1.387 

τ.μ. +4.141 τ.μ.+ 7.269 τ.μ.+ 2.581 τ.μ.) συνολικού εμ-

βαδού δεκαπέντε χιλιάδων και τριακοσίων εβδομήντα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 997

15383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 16:54:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15384 Τεύχος Δ’ 997/13.12.2023

οκτώ τετραγωνικών μέτρων (15.378 τ.μ.), που βρίσκο-

νται στη θέση «Κονταγριλιές-Κουμαριά» Τ.Κ. Θηναίας, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, τα οποία στο 

δασικό χάρτη έχουν οριοθετηθεί και εμφανίζονται ως 

ΑΑ-ΠΑ και ΑΝ, ο οποίος έχει μερικώς κυρωθεί με την 

υπ’ αρ. 354435/13.10.2022 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας «Μερική κύρωση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλο-

νιάς» (Δ΄ 707).

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με τον κυρωμένο Δασικό 

Χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση των τεσσάρων τμημάτων περι-

γράφονται στο συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα 

συνταγμένων ΕΓΣΑ ’87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, η ανωτέρω απόφαση εξακολουθεί να 

ισχύει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-

ση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15385Τεύχος Δ’ 997/13.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15386 Τεύχος Δ’ 997/13.12.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *04009971312230004*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 28 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   


